ДОГОВОР №_____

на оказание платных услуг

в МДОУ «Детский сад №100 «Сосенка»

г. Петрозаводск                                                                                             «___»_____________2022 год

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского округа «Детский сад комбинированного вида №100 «Сосенка» (далее МДОУ «Детский сад №100»), расположенное по адресу: 185026, г. Петрозаводск. улица Ровио 17-А, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Поздняковой М.В., действующей на основании Устава, Лицензии на осуществление образовательной деятельности от 30.11.2015 №2722 (Приложение №1), с одной стороны, и родитель (законный представитель) (далее «Заказчик»)
______________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя), номер телефона)
______________________________________________________________________________________

(реквизиты документа, удостоверяющего личность Заказчика, паспортные данные)

проживающего (ей) по адресу____________________________________________________________________,

                                                      (адрес местожительства)
действующий в интересах несовершеннолетнего,
______________________________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения)
именуемого в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель предоставляет Заказчику платные услуги по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_________________________ направленности (форма обучения - очная), а Заказчик оплачивает данные услуги на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2.Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом составляет  (_________________ месяцев), с «___» __________2022 по   «___» ____________2023 года.
1.3. После освоения обучающимся Программы итоговая аттестация не проводится.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3. 1. Исполнитель имеет право:

3.1.1. Самостоятельно выбирать формы и методы работы.

3.1.2. Самостоятельно осуществлять подбор и расстановку кадров для исполнения услуги по настоящему договору.

3.1.3. Взыскать с Заказчика в судебном порядке задолженность по оплате предоставленных услуг.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Знакомиться с Уставом, лицензией и документами, регламентирующими дополнительную деятельность Исполнителя.

3.2.2. Вносить предложения по улучшению работы по оказанию платных услуг.

3.2.3. Требовать выполнение условий настоящего договора.

3.2.4. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

3.2.5. Получать полную и достоверную информацию о достижениях ребенка.
            3.3. Обучающийся вправе:

           3.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

            3.3.2. Принимать участие в различных мероприятиях, организованных исполнителем.
3. Обязанности Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
2.1. Исполнитель обязан:
 2.1.1.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в Приложении 1 к настоящему договору. Оказывать платные услуги в соответствии с утверждённым планом и расписанием образовательной деятельности, разрабатываемыми Исполнителем.

2.1.2.Предоставить для проведения платных услуг имущество и помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим нормам.

2.1.3.Организовывать деятельность ребенка в соответствии с возрастом, индивидуальными особенностями, содержанием образовательной программы.

2.1.4. Сохранять место за ребенком в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.1.5. Во время оказания платных услуг проявлять уважение к личности ребенка, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия ребенка, с учетом его индивидуальных особенностей.
2.1.6. Предоставлять Заказчику полную информацию об оказанных платных услугах.

 2.1.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания ребенку платных услуг в объеме, предусмотренных пунктом 1 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, предусмотренные в приложении 1 к настоящему договору.
2.2.2. Своевременно сообщать о предстоящем отсутствии ребенка по случаю его болезни или иных причин.
2.2.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

2.2.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению ребенка или его отношению к получению платных услуг.

2.2.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

2.2.6. Возмещать ущерб, причиненный ребенком имуществу Исполнителя в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2.2.7. Обеспечить ребенка за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям ребенка.

2.2.8. Обеспечить посещение потребителем занятий согласно учебному расписанию.
2.3. Обучающийся обязан:

2.3.1. Соблюдать требования Устава и иных локальных нормативных актов Учреждения, общепринятых норм поведения.
2.3.2. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
4. Оплата услуг
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг, наименование и количество которых, определены в Приложении 1 к настоящему Договору за весь период обучения составляет ___________________ рублей.

(_____________________________________________________________________________________)

4.2.Заказчик оплачивает услуги в размере тарифов, утвержденных постановлением Администрации Петрозаводского городского округа от 15.02.2016 №528 «Об утверждении прейскуранта на платные услуги».

4.2. Наименование, форма предоставления платных услуг, количество занятий в неделю, цена за 1 месяц определены в Приложении 1 к настоящему договору, который является его неотъемлемой частью.

4.3. Оплата за оказываемые Исполнителем услуги вносится Заказчиком ежемесячно, до 25 числа, согласно календарному графику работы и табелю учета посещаемости детей за предыдущий месяц.

 4.3. Оплата за услуги производится в безналичном порядке по квитанции через отделения банков РФ, и средства зачисляются на расчетный счет Исполнителя. Оплата услуг подтверждается Заказчиком предоставлением квитанции Исполнителю.

4.4. Денежные средства за пропущенные занятия не по вине Исполнителя возврату и переносу на следующий период не подлежат.
4.5. В случае неоплаты за предыдущий месяц до 25 числа текущего месяца, Исполнитель вправе приостановить оказание платной услуги.
5. Изменение и расторжение договора
5.1. Все изменения условий настоящего Договора оформляются Сторонами в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору, являющихся его неотъемлемой частью.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Расторжение настоящего договора в одностороннем порядке производится только по письменному требованию Сторон в течение десяти календарных дней со дня получения Стороной такого требования.
5.4. Заказчик вправе расторгнуть Договор и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный Договором срок недостатки, обнаруженные в процессе оказания услуг, не устранены Исполнителем либо имеют существенный характер.
5.5. Если Исполнитель своевременно не приступил к оказанию услуг или вовремя оказания услуг стало очевидно, что они не будут осуществлены в срок, а также в случае нарушения сроков оказания услуг Заказчик вправе расторгнуть Договор.

5.6. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг

-невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действия (бездействия) Обучающегося.
6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в   соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. Заключительные положения
7.1 Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров, проводимых по инициативе любой из Сторон, и в претензионном порядке, а в случае не достижения согласия, такие споры подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством в Арбитражном суде Республики Карелия.

7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.4. Срок действия договора: 9 месяцев (19.09.2022 - 31.05.2023 г.)
7.5. Неотъемлемыми приложениями к настоящему договору являются.
8. Реквизиты и подписи сторон:
ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                                                                                        ЗАКАЗЧИК:

МДОУ «Детский сад №100»:                                                                                       Родитель (законный представитель)

Адрес: Петрозаводск, Ровио 17-а                                                                             _________________________________
                                                                                                                                     _________________________________

Телефон 53-26-21                                                                                                       _________________________________
                                                                                                                                             (Ф.И.О. паспортные данные)

Руководитель (заведующий)                                                                                    Адрес проживания:________________

МДОУ «Детский сад №100
                                                                              ________________________________

                                                                                                                                      ________________________________

                                                                                                                                          (Индекс, город, улица, дом)

Подпись:____________ М.В. Позднякова
                                   ________________________________

                                                                                                                                       ________________________________

                                                                                                                                         (место работы, должность)

                                                                                                                       Телефон: ________________________

 М.П.                                                                                                                           Подпись: ________________________
 Договор прочитан. Один экземпляр получен на руки.    _________________________
   Приложение к договору____________
                                                                   от «_____» ______________20_____г.

Перечень образовательных услуг, предоставляемых по Договору за период с ____________________ по _____________________
	№ п/п
	Наименование платных услуг
	Форма предоставления (оказания) услуг
	Количество занятий в неделю
	Количество занятий в месяц
	Цена за

 1 месяц

2